
PATVIRTINTA 

Vilniaus r. Kalvelių Stanislavo Moniuškos 

gimnazijos direktoriaus 

2022 m. rugsėjo 6 d. įsakymu Nr. V-183 
 

 

VILNIAUS R. KALVELIŲ STANISLAVO MONIUŠKOS GIMNAZIJOS 

 

PAILGINTOS DIENOS (POPAMOKINĖS VEIKLOS) GRUPĖS 

PASLAUGOS TEIKIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Popamokinę vaikų priežiūrą užtikrinančios grupės tvarkos aprašas (toliau – tvarkos 
aprašas) reglamentuoja Vilniaus r. Kalvelių Stanislavo Moniuškos gimnazijos popamokinę vaikų 
priežiūrą užtikrinančios grupės (toliau – grupė) veiklą. 

2. Vilniaus r. Kalvelių Stanislavo Moniuškos gimnazija, steigdama pailgintos dienos 
(popamokinės) veiklos grupes (toliau - grupė) vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, 
Jungtinių Tautų vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos 
Respublikos švietimo įstatymu, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos norminiais 
aktais bei kitais teisės aktais ir šiuo Aprašu.  

3. Grupę gali lankyti priešmokyklinio ugdymo grupės vaikai ir 1-4 klasių mokiniai.  
4. Į grupę priešmokyklinio ugdymo grupės vaikai ir 1-4 klasių mokiniai priimami tėvams 

(globėjams, rūpintojams) pateikus rašytinį prašymą.  
 

II SKYRIUS 

GRUPĖS TIKLAS, FUNKCIJOS 

 

5. Pailgintą dieną (popamokinę) vaikų priežiūrą užtikrinančios grupės tikslas – organizuoti 
saugią priešmokyklinio ugdymo grupės vaikų ir 1-4 klasių mokinių priežiūrą.  

6. Pailgintą dieną (popamokinę) vaikų priežiūrą užtikrinančios grupės funkcijos: 

6.1.  skatinti vaikų užimtumą, jų įvairovę, teikti pagalbą mokiniams, atliekant namų darbų 

užduotis;  
6.2. pagal tėvų pageidavimus ir gimnazijos galimybes mokiniams gali būti organizuojamas 

maitinimas;  
6.3. plėtoti vaikų socializacijos galimybes, užtikrinti saugų, kryptingą vaikų ugdymą ir 

užimtumą po pamokų saugoti mokinių / vaikų fizinę, psichinę sveikatą;  
6.4. informuoti tėvus (globėjus, rūpintojus) apie priešmokyklinio ugdymo grupės vaikų ir 1-4 

klasių mokinių savijautą, sveikatą, elgesį, veiklą grupėje. 
 

III SKYRIUS  

VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 

7. Grupės veikla vykdoma nuo mokslo metų pradžios iki mokslo metų pabaigos. 

8. Grupės darbas organizuojamas pagal sudarytą ir suderintą su direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui dienotvarkę. 
 



9. Grupės pedagogai vykdo saugią mokinių / vaikų priežiūrą, kryptingą pažintinę, meninę, 

sportinę veiklą grupės patalpose ar lauke, atlieka namų darbus. 
 
10. Grupėje dirbantis mokytojo padėjėjas, mokytojas informuoja tėvus (globėjus, 

rūpintojus) apie vaikų/mokinių savijautą, sveikatą, elgesį, veiklą pailgintos dienos grupėje. 

11. Pailgintos dienos grupės darbo laikas: 
 

11.1. priešmokyklinio ugdymo grupės vaikų: 

pirmadieniais - penktadieniais nuo 12.00 iki 16.00 val.; 

11.2. 1-4 klasių mokinių: 

pirmadieniais - penktadieniais nuo 14.00 iki 16.00 val.; 

  

IV SKYRIUS  

PRIĖMIMO KRITERIJAI 

 

12. Grupę lanko:  
12.1. priešmokyklinio ugdymo grupės vaikai ir 1-4 klasių mokiniai, kurie laukia vyresnių 

brolių ar seserų po pamokų; 
12.2. priešmokyklinio ugdymo grupės vaikai ir 1-4 klasių mokiniai pagal dirbančių tėvų 

prašymą.  
12.3. priešmokyklinio ugdymo grupės vaikai ir 1-4 klasių mokiniai laukiantys autobuso; 

12.4. 2-4 klasių mokiniai, kuriems reikalinga mokymosi pagalba atliekant namų darbus. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Esant reikalui tvarkos aprašas gali būti keičiamas ar papildomas. 

14. Grupės veiklos priežiūrą vykdo gimnazijos administracija. 

 

______________________ 

 

 

 

     

 


